BASHKIA LUSHNJE

-

dresa:Lagjia Kongresi Lushnjes  Tel:+355 3522139  Email:bashkia_lushn

KONTRATE

Me objekt :

«(rbanizimi i zones informale ne lagjen * 181




Kontrate

Per punimet e ndertimit me objekt:

5 i :
Urbanizimi i zones informale ne lagjen “ 18 Tetori “

Lidhur sot ne date 77 f [7€~ /2015 ne baze te nenit 850 dhe ne vazhdim te Kodit Civil ,

Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 ‘“Per prokurimin publik * i ndryshuar , nen vullnetin e plote dhe
te lire midis :

Bashkise Lushnje te perfagsuar nga z. Fatos Tushe Kryetar i Bashkise tanie ne vazhdim
referuar si Autoritetit Kontraktor

Dhe

« Shogqerise »G.P.G COMPANY ” shpk me adrese: Adresa : Lagjia 18 Tetori godine 1 kateshe
tek Nyja e Prodhimit te Asfaltobetonit prane Rotondos se Plugut . Lushnje e regjistruar me nr nipti
J64324443V dhe license te shogerise me nr NZ. 2309/10 , perfagsuar nga z. Pagsor Buzi
perfagsues ligjor i kesaj shogerie , tani e tutje referuar si Kontraktor .

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

Neni 1:  Qéllimi

1.1 Kéto kushte té pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e Punéve t&
: prokuruara ne bazé té legjislacionit t& prokurimit.

12 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parasl}ikon_ se d.ispozitat e Kodit
" Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e p}'qkunmlt publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me gélhm qé t& rrisin transparencén e kushteve t€ kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dlf.sp'oznave }cétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t¢ tjera t€ Kodit Civil t& késaj kontrate,

1.3 N& ményré t ngjashme, disa dispozita & Ligjit mbi Prokurimin Publik jang rishprehur né
KPK me géllim q€ t¢ rrisin transparencén e ligjit q€ rregullon prokurimin publik.
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Neni2: Pérkufizime

2.1 “Preventiv total”
plotesuar 1
ne dore.

' : dp té thot.é.i volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
ne cmimin total (€ pércaktuar qé éshté pjesé e Ofertes né njé kontraté me celsa

2.2 “Preventiv per njesi” do t& thot& volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet

per njesi te pandryshuara qé jané pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

2.3 “Afati i realizimit te punimeve” do t& thoté data g€ Punét duhet té perfundojné si¢ €shté
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

74 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q& pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha
bashkangjitjet dhe formularét ¢ plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera qé pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

55 “Cmim kontrate” do té thoté ¢mimi q& i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin e
i ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve t& tij kontaktore.

2.6 “Realizimi i punimeve” do t& thot€ data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jan€
mbaruar.

27 “Defekt” do té thoté ¢do pjesé ¢ Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.
28 “Datae hyrjes” do té thoté data gé Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

«Tyata e fillimit” eshte perfshire ne T€ dhénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
tvl-)? 1?0?6 punimet € ndertimit. Né& se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né t&
& fi

cilén do té paguhet paradhenia.

2:9

210 “Pajisie” do té& thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit t€ sjella p&rkohésisht né kantier
; pér realizimin e Ndertimeve.

511 “Materiale” do t& thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, 1€ pérdorura
: nga Kkontraktori pér kryerjen € punimeve.
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2.16

“Kantier” do t& thoté vendi fizik i Punimeve.
2.17 “Raport i inspektimit t& kantierit” do t€ thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat €

tenderit qé pasqyrojne informacion faktik dhe 1€ interpretuar rreth kushteve té sipérfages
dhe néntokés sé& kantierit.

718 “Nénkontraktues” do t& thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, gé
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér 0se né emér té kontraktorit.

219 “Kontraktor” do té thot€ personi fizik ose juridik gé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
' dispozitave t€ késaj kontrate siguron Punimet.

220 “Standarte Teknike” do t& thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi per sbatimin e vazhdueshém ose t& pérséritur. Standarte t€ tilla p'e'fdoren si
rregulla rregullore ose pérkufizim t€ karakteristikave pér t€ siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen géllimit.

221 “Negritja e kantierit” do t& thot€ punimet e ndertimit t€ pérkohshme, t¢ ndértuara e
" instaluara, g€ jan¢ nevojshme per zbatimin e punimeve t&€ ndértimit.

77 “Punime” do té thoté ajo q¢ Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t& gé?rmojé,
2 dértojé, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat ¢ tenderit duke
I;Eérfshiré,é shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t& pérkufizuara né dokumentat e tenderit.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

1 Nijoftimi 1 ofertes fituese do té sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
& t'e'J firmoset brenda afatit té shprehur né dokumentat € tenderit.

32 [Ekzistenca € kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t¢ kontratés duke
" sanksionuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve




Kontraktori nuk duhet t& keté lidhje & ta

! R je (t€ tashme ose t& shkuara) me asnjé ulen

5 o el asnjé konsulent ose en
qé ka marré€ pjesé ng pregatitjen ¢ dokumentave té tenderit pér kéte prokJurim. g

. K . . . (e . .
4.3 > ;Igr?ilét}?n duhet te.leJ_OJe Autoritetin Kontraktor té inspektojé llogarité dhe regjistrat qé
t je me zb_atqmn ¢ kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t&é kontrolloréve t&
emeruar nga Autoriteti Kontraktor.
NeniS: Informacioni Konfidencial
S

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet té mbajné né konfidencé t&é gjitha

dokumentat, t&¢ dhénat dhe informacionet e tjera té dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén.

5.2  Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t& dhéna ose informacione t€
tjera q&¢ merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin té
zbatojé punén e tij sipas kontatés. N& rast & tillé, kontraktori duhet té pérfshijé né
kontratén e tij me nénkontraktorin njé dispozité qé premton ruajtjen € konfidencés si¢
thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6: Prona Intelektuale

6.1 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t& gjitha té drejtat e pron€s
intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontratés do t’i pérkasin
Autoritetit Kontraktor i cili mund 1’ pérdoré ato sipas gjykimit t€ tij.

62 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet n@ryghe né kontraté,” kontraktori, pas
pérfundimit t& kontratés, duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t€
dhénat si hartat, diagramct, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhgra ose pregatitura nga kontraktori
gjaté zbatimit t& kontratés. Kontraktori mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe
t¢ dhénave, po nuk duhet t'i pérdori pér géllime q& s’kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

6.3 Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje té t& drejtave € pronés intelektuale, q& mund té dalin nga pérdorimi 1 materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

6.4 N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kunder Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje t&€ pron€s intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t& mbrojtur e t&€ furnizuar sipas kontratés,
Kkontraktori duhet t'i japé Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin né
posedim & kontraktorit g€ kané t& b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 7:




o ka asnjé kufizim pér kombésing e
¢ pércaktuar n€ ndonjé Rezoluts

origjings s¢ materialeve, pérveg atyre qé mund t&
y ,- Bashkuara.

€ Asambless sg Pérgjithshme t¢ Kombeve t&

Kontraktori mund té jets i detyruar té verifikoje origjinén e materialeve.

7.3 Pf(l)r (Riihme Yel‘lflk]m.l ‘?rigjiné” do té thoté VEI?di ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
P ar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé

mgaftueﬂshm? te komp.onentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti qé éshté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose né qéllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4  Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit gé
furnizon me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t& vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe

Autoritetit Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t& delegojé ndonjé nga detyrat dhe p.'e'fgjeg.jési.té e tij te]f & tjer'é't.
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t& njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t€ revokuara.

.~ Neni9: Komunikimi
9.1 Cdo komunikim midis paléve duhet t&€ béhet me shkrim.

Neni 10: Bashképunimi né Kantier me té Tjerét

i g & & ieri firma té tjera, autoritete
duhet té bashképunojé dhe t& ndajé ka.ntle.rm me era, c
| K(};?itlizktsol:ilérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
u ; _
I()31'aflku1r1 e realizimit te punimeve.

Neni 11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

.teti Kontraktor ka pérgjegjési t€ kompensojé kontraktorin pér d(?rntime té pajisjeve

L1 A:utorl aktorit deri né masén qé lidhet me veprime me faj t& Autoritetit Kontraktor ose t&
té k_Ollz‘:rve t& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin
Ig):l);]ie;neete dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni 12: Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
 né raportin e inspektimit t& kantierit.

12.2 Kontraktori pranon se i ka marré 1€ gjitha hapat e nevojshme pér t€ verifikuar natyrén dhe
™ vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
qé mund t& ndikojnéf/ﬁ?é{fy’g;j‘p&gﬁkoston e Punéve.
N & )
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4 Kontraktori q€ Kryen Punimet

di.2 tg(t,ptrakion nu}{ m_ban Pergjegjési pér gabimet ng projekt, t& dhéna
¢ tjera té spec1.ﬂl§1.rneve teknike, t& dhéna nga Autoriteti Kontra1’<
rasteve kur gabimi ishte aq 1 duksh

2al ¢m sa kontraktori duhet ta ki
reklamuar kété te Autoriteti Kontraktor. o

planimetri ose aspekte
tor, me pérjashtim té
¢ véne re dhe ta kishte

s I;E?(‘:let Qh? standart'et _qéi.do zbatohen do té jené t& shprehura né dokumentat e tenderit.
?se gjaté f.:gzekuumll t€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve,
kéto ndryshime do t& zbatohen vetém pasl (€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve

14.1 Kontraktori duhet t& fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t’i
mbarojé& Punét brenda Afatit t& Mbarimit,

Neni 15: Ngritja e Kantierit
15.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori duhet té paragesé té gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

16.1 Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do té siguroj& kantierin né m-c’f.fnyré te tillé qé € min.i-m-izojé flémtimetf ijdl;?‘lt-
; Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjiné, ujin dhe ‘burlme }e t_]era', té rfe(?ulftqe humbjen
dhe té minimizojé pérdorimin e substancave varf‘erue"se. té oz.(.)m't‘, (;hIm‘Tun “e ga'zr?;’
Léndét e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca té tjera, q¢ démtojné shéndetin dhe

mjedisin.
Neni 17: Zbulimet
: TEo & te i i ¢ kantier
nteres historik ose me vleré té k0n51derueshrne_ e zbuluar papritur né k
17.1 dcgi}é%:kTafol}len per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktor duhet t& njoftoj&

drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t¢ tillé dhe t€ ndjeké udhezimet e drejtuesit té
projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi t& drejtén e disponimit t€ kantierit kontraktorit né datén
. e hyrjes t& shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese té kantierit
nuk jepet brenda datés sé'f 1 prkantierin ose asaj pjese té kantierit si¢ parashikohet né




19.2 Né& interv
duhet t&

al.:c té §l<f3duara Fregullisht si¢ €shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
_ pcf‘gatlsie raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit n€ punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajmérimi né Kohg

20.1 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt té jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike q¢ mund t& ndodhin né té ardhmen apo gé mund té ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésiné e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
| kontratés.

21.2 Sapo té lidhé kontratén, kontraktori duhet t’i paraqesé drejtuesit té projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé sé aktiviteteve né zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi i projektit duhet té kontrollojé punén e kontraktorit dhe t€ njoftojé kontraktorin
pér defekte g€ mund té jené gjetur.

21.4 Sa heré gé t& jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t& korrigjojé defektin brenda
. afatit té parashikuar né njoftim.

Neni 22: Defektete Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé de.fc?kt b.renc'la kohlf':'s sé speciﬁkuar né njoftlrmn
! pér defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do. té lloga.r.l's? koston e ko_rrlgjl_mlt

1& defektit dhe kjo shumé do t& mbahet nga g:.d(.) pagesé q'é: 1 duhet ber? kont.raktont deri sa
defekti t& korrigjohet. Déshtimi pér t& korrigjuar defektin brer{da njé afati té arsyesl}ém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor té Autoriteti

Kontraktor.

 Neni 23: PérgjegjésitiéeAutoritcti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do té jeté
pérgjegjés pér:




i personal, vdekje ose humbje apo démtin 1 i
i 3 oot M 1€ pasuri
yrjes, qofté edhe‘te }lg]shme nga Autoriteti KonItJrakto
Ayontrakruar nga.AutOI'lte‘[l Kontraktor, perveg kontraktorit
4 demtim t€ Punimeve, materialeve dhe l'

B/ A a.iS. 1 na (¥ :
€ Autoritetit Kontraktor apo me projektin e%j' jeve deri né ate masé ge lidhet me fajin e

S€ pér shkak t& neglizhencés ose
I'apo nga ¢do person i punésuar/

£ Neni 24: Piérgiegi'c‘:sitiéekontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri n& Afatin e Realizimit, kontraktori do té jeté pérgjegjés pér

démtim personal, vdekje 0se humbje apo démtim té pasurisé, dhe pasuri t& tjera dhe qé
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25: Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra t&é pérbashkét té Autoritetit Kontraktor
dhe kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t& plote, né shumat
e shprehura né KVK pér humbje ose démtim t& punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje
ose démtim té kantierit ose pronave té tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet
e paléve t€ treta.

252 Polica e sigurimit do t€ dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprpvim brendg 3-0 ditéye pas
shpalljes s& fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhet t& mbulojé korppensmun e l$erku%_1-r_
pér t& kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori d.f:‘ShtOfl té sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do @ konsiderohet ¢ .a.nul]uar. _M.eg}.%th.a o Automet}_
Kontraktor, mund t& vendosé t€ zgjase periud'k.lén e paraqitjes 1 policés s¢ sigurimit ose &
béjé veté siguracionin dhe t€ zbresi koston e tij nga pagesa g€ i jep kontraktorit.

753 Kushtet € siguracionit nuk mund té ndryshohen pa aprovimin paraprak t&€ Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

Kontraktori duhet t& b&jé t&é gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
26.1 ) ztratés Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga
0 .

kontraktori brenda ¢mimit t&é kontratés

Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t& drejté t€ ndjeké testimet dhe/ose

2642 -nspektimet. Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende té ndryshme nga ato té
i(orlljtraktorit kontraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t&€ ndjekur
kéto testime dhe inspektime.

263 Autoriteti Kontraktor gjithashltu munc! th kér.l.cojé kgntr'aktorit tii béjé : testime ose
: inspektime shtesé té paparashikuara né .ko:?trate por t& gjykuara t€ nevojshme pér té
verifikuar se Punimet jané konform specifikimeve dhe kush.tevc t€ kontratés. Autoriteti
Kontraktor do té mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto

teste ndalojné progresin e punés sé kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t& bjeré dakort t&
ndryshojé grafikun.




455 As ekzekutimi i testeve as i s
¢ garanci ose detyrim tjeté as nspektimi i punimeve nuk do ta Jirojé
yrim tetér sipas kontratés, 0 ta lirojé  kontraktorin nga ¢do

Neni 27 Garancité

;.1 ) 1
- ;| paper

t& modeleve té fundi

; t dhe se trupézojné pérmirési
o . ) ne pérmir e T .
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né lfontrat?lmet © fumd:ta projeks CHETRER R

27_2 Me By o - . Siag e b
mate};;ti-nghtlrl?kte ?donje par?shlklml né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton s
i shk;lll{lt ané defekt_e i((e shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraklori(:
uara nga projektimi, materialet dhe puna nén k gl T
kushtet q& mbizotérojné né Shqipéri. p n kushte normale pérdorimi, pér

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1 (;m.inmt e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet té ndryshojné nga
¢mimet ¢ ofruar nga kontraktori né ofertén e tij. .

Neni 29: Kushtet e Pagesés
4294 Cmimi 1 kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& paguhen sig
specifikohet n€ kontrat€.

592 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet mé njé dispozit€ tjetér né kontratés, pagesa do t&
béhet me monedhé Shaiptare. Kursi i kémbimit t& monedhave t& ndryshme do t€ jeté kursi
i Bankés s€ Shqipérisé né ditén kur &shté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe i

pércaktuar né kontraté.

99.3 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka t& drejté &
marré pagesa periodike gjaté progresit té zbatimit t& projektit. Grafiku i pagesave periodike
do té parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut &shte permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t&€ shprehé vlerén e unli):' :
ckzekutuar duke hequr shumén € grumbulluar t& verifikuar mé par, si dhe s}l:umés "
pageses paraprake t&€ papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje t€ korrigjimit t& Illljg

defekti.
99.4 Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet

t& verifikojé shumén qé duhet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 dité
Kkontraktori paraget komunikatén e t) tek drejtuesi i projektit. SYEpuneHERdaRss
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[



Data e pagesés do té jeté dita q& i
6 pag 0 1€ Jeté dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor

€ Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1 Shperblimi i
p 1 per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e

arritur n imit t sg g8 ;

i tf?, e(iz(ﬁ lf f;l]m"nt ”te vones€s s€ debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén

s V;} W 1t ku do l_e btlahet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund
11 Kamatat e arrira 1 shtohen shumés totale, mbi té cilén éshté béré llogaritja e tyre.

30.2 I‘i.:?mata ligjor'e paguhet pa qene 1 detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nes'e k].:edl’[()l‘l _(kqntraktorl) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet té paguajé pjesén e mbetur té demit.

Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés sé nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresg, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t€ rregullohen né até masé sa kontraktori éshté ndikuar né
pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési per humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
t& likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén qé vonesa né
batim ose ndonjé déshtim tjeter né pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontratés, vijné
si pasoj€ e ngjarjeve t& Forces Madhore.

322 Pér géllimet € kétij neni “Forcé Madhore” do 1€ thote njé ngjarje jashté kontrollit té&
kontraktorit dhe ¢ paparashikueshme. Ngjane (€ tilla mund té pérfshijn&, por nuk
kufizohen nga, veprimet € Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime &
karantinés dhe embargo tranziti.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t&€ njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime € ndryshme,
Kontraktori duhet té vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés n€ masén praktikisht
t¢ arsyeshme dhe duhet & kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit
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pérjashtim Kur parashikohet ndryshe, koptrakqe: iy oy i
:. njp'ﬁ'heré' pas nénshkrimit t& saj, raktori dubet te fillojé zbatimin e kontrates

i pérjashtim kur Autoriteti Ko
drejté t&€ kérkojé démet
punés brenda Afatit s

ntraktor éshtg dak
pér vonesén né zbatim,
¢ Dorézimit té Plote spec

ort pér zgjatje t& afatit t& kontratés, ka t&
nése kontraktori déshton né dorézimin e
ifikuar né kontrats.

33.3 Autoriteti Kontraktor mund té zbresg

nga shuma e pagesés ndaj kontraktor
kontraktorit njoftim me shkrim pér sh

:shumén e démeve té likuidueshme q€ duhen paguar
I1t. N€ rast & tillé Autoriteti Kontraktor duhet {'i japi
umén dhe arsyen e zbritjes.

33.4 Autoriteti Kontraktor do t& Jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit, né rastin e Forcés Madhore,

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund té jeté dakort pér zgjatje (€ afatit edhe né rrethana té tjera né
se €shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né kohg&, kontraktori duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin KontrE}ktf)r
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort
me vonesén, zgjatja do té hyjé né fugi me njé am.endament me shkrim té kontratés t&
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

341 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t& llogariten me tarifat

meposl}mll(e dtl:‘zi:t. me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore‘ do t& je_té

% P:fl 0(())(1)1 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés,

or kjo vlere do te llo garitet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s.é kor.ltrate.s. w158

- kontratat me periudhé zbatimi jo m& shumé se 12 muaj, tar_lfa_ dltore_ do té& Jcite

Y lT’Ze/rl 0(())0 1& vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés,

t kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s¢ kontrates. e

£ kJ tratat me periudhé zbatimi mé¢ shumé se 12 muaj, tarlfa- d1tore_ do té J(Ete

Plfj’rl 0(?(;1 t& vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés,
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vler&s s€ kontrates.

c)

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

L S i damente t€ asnj€ kushti té kontratés q& do
3 t& negociojné ndryshime ose amen Ll B _
35.1 E?Ljr;:l]:oi‘ze duksghém kushtet qé pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s¢ kontraktorit.
é

iacion tjetér i kontratés nuk do t€ jet€ i vlefshém pa qéné me

s amendament ose variacion tjeter 1 5 i L 2

35.2 A;gifnanflne daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
;utoriz:.lar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

! : : jet qé d t€ b&hen nga palét sipas
dore nga té& drejtat, pushtetet ose ndregjet g&¢ mun nga [ :
ek ij?trgte;;] eduhet tég béhet me shkrim, t& keté daté dhe t&€ firmoset nga nj& pérfaqsues i
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drorizvar 1 palés q& bén kets dorshegie nh i
Aeilén ajo 1€shohet. e dhe duhet té Specifikojé t& drejtén dhe masén né t&

36.2 Ndertime Shtesiaf_ mund té Porositen vetem né rethana t& pércaktuar né LPP dhe me kusht qé
shtesa e kontratés t& mos i kaloj& 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés,

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do koh&, mund t& porosisé kontraktorin t& bé&jé ndryshime
brenda géllimit t& pérgjithshém t& kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime né materiale
c) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se t& kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet té bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t€¢ ¢mimit té kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose pérfundimit qé &shté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duh_et té
materilizojé amendamentet ¢ marrveshjes. Autori'teti Kontraktor nuk. ka té drejt.é t& nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérve¢ rregullimeve té siguruara né
amendamentet e marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
" Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37: Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do t& pérfshijé njé Preventi\_f né Tota]"nése ésh?é njéI:'"kf)ntrati'é_ me Shl:l.mt'i? "tota]e ose

; e Preventiv pér Njési nése éshté I}Jé.kontra}e r'r.le c;m'1.1.n njésie. Nes? éshté fge k_(_)n_tra.te

me ¢mim njésie, preventivi .pér njési 'do té pérmbajé vqlumet ¢ z€rave t€ ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet g& b&hen nga kontraktori.

7.2 Preventivi pér Njési do t& pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktori do t&
Al paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén n€ preventivin né njési pér secilin z& punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja pérsipér e ndértimeve

38.1 Kontraktori duhet t’i kérkojé drejtuesit t& projektit t’i I€shojé njé certifikaté pér mbarimin
" & Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t’a b&jé kété sapo t& vendosi se Punimet jané
mbaruar plotésisht.

382 Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jan¢ pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t’i japi udhezime me shkrim kontraktorit q¢ specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet q& duheng duarpara se t€ l&shohet certifikata.
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' kryerjen e Punéve brenda periu
ose brenda zgjatjes sé d

dhés sé specifikuar né kontraté
héné; ose,
b) kontraktori déshton t&

zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés,

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit
ndérprerja &shté bérs pér veprime t
ndérprerja do t& jeté e menjéhershme,

kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
15 dité t&€ ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
¢ korruptuara ose té paligjshme, rast né t& cilin

39.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do té béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté té paguajé.

402 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 41: Ndérprerja pér Shkak (€ Interesit Publik

iteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né g:df) kohé nése gjykon se ky veprim
g . dAL]ll}:ce): 111dé§rrnarré pér t'i shérbyer sa mé mir€ interesit publik.

2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
41. utor

& in pér t& gjitha Punét e pranuara dhe té
iteti r duhet té€ paguajé kontraktorin pér té gjitl . t
41.3 Automet.l. K;I;triggprerjes dhe duhet t’i paguajé Kkontraktorit démet e shkaktu:?lra pe_l:
S SIARSTY iesshme té Punéve. N llogaritjen e shumés s¢ fiél‘neve, Eontraktorl do t&
llgyligl‘::t teé' gi:lérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.
ér

Neni 42: Nénkontraktimi

3 Sl ém nése €sht€ né formén ¢ nj& marrveshjeje &
e traté do t& jeté e vlefshme vetém né : mén : . :
a4 Nlilfrgsrn?lg ané t& sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve t&
S * s .. 1
kontratés sé tij njé pale t€ treté.

& né imi ak me shkrim t& Autoritetit
i nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak m t
s Komﬁgi-n Iléontraktori duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elemente_t e kontrgtes'
I?I:é:‘rnkon{raktohet dhe dokumentacinin q€ provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
q O T

- i
\
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Neni 43: Transferimi i t& Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet té& transferojé, térésisht ose

‘ pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Aut

oriteti Kontraktor.

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44.1 Pérpara nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
' sigurimin e kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor s'i kompens_i.mlpér
¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

443 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé von€ se 30 dité pas datés sémarrjes

né dorézim té punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do t&€ mbahet deri né
pérmbushjen ¢ kénagshme t& detyrimeve té garancisé.

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

i ¢ béjné érpjekje t€ zgjidhin
iteti traktor dhe kontraktori dubet t€ béjné gdo pérpjek .
ik Aug?ﬁeslt(ljftl ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
mo
negociata direkte.

gy e LA arrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
ok st déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshj cdibens, €jto.

- 46.2 N?isﬁje];alzé marrvjeshjeve sipas kontrat¢s dhe procedurave juridike né& fuqi sipas
1§gjislacionit té Republikés sé Shqipéris€.

Neni 47: Pérfagsimi i Paléve
47.1 Cdo palé duhet t& emérojé¢ me shkrim njé person ose strukture organizative, q& do t& jeté

pérgjegjés, né emér t& palés, pér martjen ¢ komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.
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né€ veprime ose veprimtari t& veca W : shtesé pér tg pérfaqsuar palén

duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit ¢ pérfaqsuesit

Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo lfzumérlm .i_dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet & béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontrats.

48.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.

KUSHTET E VECANTA

Kushtet e vecanta t& méposhtme t€ Kontratés do t€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés , ne rast se do t& ndodh& ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme do t& mbizotérojné
ato t& Kushteve té Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor &shté : Bashkia Lushnje

12 Kontraktori &shté Shogeria "G.P.G COMPANY ” shpk Lushnje
Neni2: Sigurimi i Kontrates

|  Sigurimi i kontrates né shumén prej 8 791 767 ( tete milion e shtateqind e nentedhjete e
2 nj% mije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate ) leke ,duhet t€ ofrohet nga kontraktori
pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontrates do ti léshohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas
' skedarit t& méposhtém: 5% e vleres se sigurimit menjehere pas realizimit te
kontrates dhe 5% pas perfundimir te afatit te garancise se defekteve.

Neni3: Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit (mbikgyresi I punimeve) do t& jeté bashkimi I shogerive * Super
Projekt ” shpk Tirane license per mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi me nr
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V 1678/1 dhe nr. Niptj K 91410003 P gpe ~
r” - 4 I ’I
£ mbikayrje dhe kolaudim punimesh zbatimi me 13

Adresa/pika e kontaktit: Shogeria «

Super Projekt ” .
Ing. Alma Ruci me adrese “Rruga Is per Projekt ” shpk Tirane me dre

jtuee ligjore
lam Alla, Pallati 214/1 Shk.1 Kat il Tirane

" Neni4: Kantieri

4.1  Kantieri i Punéve do t& jeté

. (Pershkrimi i sakte i venddodhjes se objektit ge do te
realizohet):

5 ; Rruga “Athina Dhimitri *, Rruga “Ismail Qemali “,Rruga “Veli HAxhiu “ Rruga
Bektash Calrani “, Rruga “Mestan Ujaniku * Rruga “Vesel Ahmeti * Rruga “Hekuran Zhiti

“, Rruga “Nebi Sefa “ Rruga “Isa Boletini “ Rruga "Shefget Ahmetaj “ ne Lagjen 18
Tetori ,Sarave

Neni 5 Data e Fillimit

5.1 Kontraktorit do t’i jepet leja pér t& hyré né kantier ne daten e nenshkrimit te kontrates
Afati i perfundimit te punimeve eshte 45 (dyzet e pese) dite kalendarike nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Neni 6:  Siguracioni
6.1 Nga Data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet té keté siguracion gé

bulon deri né shumén prej: d :
o Pér démtime ose humbje t& Punéve dhe Materialeve

a. . e - e
sr démtime ose humbje t& Pajis) eve i : 4
S' ggr démtime ose humbje t& pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve
d' Pér démtim personal ose vdekje t& personave né kantier
Neni 7: Inspektimet dhe Testimet , marrja ne dorezim
e .

ktimet dhe testimet para vértetimit t& mbarimit t&€ Punéve do t&é pérfshijné te gjithe
Sl {;ﬁ:ollet inspektimet,testimet ge do te kryeje mbikqyresi i punimeve gjate zbatimit te
punimeve ne zbatim te dispozitave ne fuqi .

Autoriteti Kontraktor mund ti beje kontroll te gjithe dokumentacionit qe krijohet ne
u sion te kontrates dhe te beje sondazhe ne lidhje me vertetesine e punimeve.

Autoriteti Kontraktor do te kryeje verifikimin perfundimtar te punimeve te kryera
brenda 5 ditesh nga data ¢ perfundimit te punimeve .

7.2 Marrja ne dorezim e objektit nga ana e Autoritetit Kontraktor behet nga grupi I marrjes ne
: dorezim , I ngritur me urdher te Titullarit te Autoritetit Kontraktor, pas kolaudimit te
punimeve
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4 vilera e Kontratgs

Burimi 1 Financimit : Buxhetj i shtetit ( Fondi i Zhvillimit te Rajoneve )

8.2 Kjo kontraté do t& ¢mohet si njé

Iléfmt,mté me Cmim Njesie té bazuar né ¢mimet e njesise té shprehura né Preventivin ne
jesi

Preventivi do te perfshije te te gjithe zerat e punimeve te parashikuara per ndertimin e objektit:
“Urbanizimi i zones informale ne lagjen “18 Tetori i cili eshte perdorur per te llogaritur vleren e
kontrates . Kontraktori paguhet me sasine e punes se kryer duke zbatuar projektin e zbatimit
por me volumet faktike te kryera ne objekt, bazuar per cdo ze pune te preventivit dhe me

cmimet ¢ ofruara nga kontraktori ne tender .

Per cdo ze shtese ge mund te dale gjate realizimit te objektit , do te kerkohet vleresimi dhe
miratimi i mbikqyresit te punimeve dhe Autoritetit Kontraktor .

Per zerat € punes g€ nuk perfshihen ne preventivin e ofertes percaktimi i cmimit do te behet
me Analiza Cmimi te negociueshme sic parashikohet ne Legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Neni9: Grafiku i Pagesés

Pagesa duhet bére sipas grafikut t&¢ méposhtém : Pagesa do te kryﬁet pas Rara.qizjef se

2 jonit perkates dhe dokumentacionit per punimet e kryera sipas ketij situacioni

S I dorezon Drejtuesit te Projektit ( mbikqyresit te punimeve ) situacionet e

'Ko{luakmeSIK I fundit pasi i verifikon i percjell tek Autoriteti Kontraktor . Pagesa e

p.unl m.evf.:t ;jo t'e'ykryhet sipas financimit t& parashikuar né€ nenin 8 “Vlera e kontrates “.Pagesat e

s%mac%om e do t& kryhen né numrin e llogarisé bankare t&€ Sipérmarrésit ne Raiffeisen Bank
2:1;&(:111?: ;::r 000 85 74 533 dhe IBAN ALS52 2022 2006 0000 0000 0857 4533

Pagesa pér Punét duhet béré brenda 30 ( tridhjete ) ditéve nga data q¢ kontraktori paraget
i@ dokument(situacion) gé deklaron se objektivi pér pagesén &shté arritur subjekt ky i
kJonfirmimit t& dokumentit nga drejtuesi i projektit( mbikqyresi I punimeve ) .

9.1 Monedha e pagesés do t€ jeté monedha Shgqiptare: leke.

Neni 10. Pagesa Parapl_‘#kﬁ —
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Ak do te kete pagesé paraprake,

Aeni 11.  Shérbimet né Lidhje me to

11.1 Kushtet e vecanta t& me

Lidhura poshme do té zbatohen Pér kryerjen e pagesés sé Sherbimeve t&

Neni 12. Zbritja e garancisé sé kontratés

12.1 Nése parashikohet zbritje periodike té garancisé sé kontratés ajo kryhet si mé poshté:
Pas cdo situacioni do te mbahet 5% e vleres se tij per garancine e kontrates

s
garanci per defektet e mundshme e cila do te clirohet 24 muaj pas perfundimit te
dorezimit te objektit .

Periudha e garancisé pér difektet &hté afati 24 ( njezet e kater )muaj.

Neni 13. Anekse te kontrates

Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe e pandare keto dokumenta ge do te
quhen anekse te kontrates :

e Formulari I ofertes dhe preventivi te paragitur nga ofertuesi shogeria “G.P.G
COMPANY “ shpk Lushnje

e Grafiku i punimeve

Neni 14. Hartimi I Kontrates

' ilohet ne 5( pese ) kopje te
i erbehet nga 19 ( nentembedhjete ) flete c%he perpiloh .
I? %Sﬁl;ratedlﬂe me permbajtje te njejte ligjore ,ngate cilat nje kopje do te jete per
lt:zilatf;kiorin dhe 4 (kater) kopje per Autoritetin Kontraktor .

PALET
AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTORI
 «BASHKIA LUSHNJE “ G.P.G COMPANY “SHPK
KRYETARI PERFAQSUES LIGJOR
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